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Begrundelse 

Spørgeren er af den opfattelse, at det er yderst 
vigtigt, at der i den danske folkekirkes regi også 
skal ydes en social indsats f.eks. over for bøm 
og unge. Det er ikke muligt at yde denne indsats 
i det aktuelle tilfælde, fordi pengene er sparet 
væk som følge af planerne om kirkebyggeriet. 

Efter spørgerens mening skal folkekirkens 
arbejde ikke kun begrænses til forkyndelsen i 
forbindelse med gudstjenesten. Folkekirken bør 
være langt mere progressiv og derfor også yde 
en indsats på mange andre områder. Det bør 
f.eks. være sjælesorg over for syge og ældre, be- 
søg på plejehjem og arbejde blandt børn og un- 
ge. o 홢 홢 

Af svaret bedes det derfor fremgå om mini- 
steren er enig i, at kirkens sociale arbejde over 
for børn og unge er en del af dens opgave. 

Svar (24/9 99) 

Kirkeministeren (Margrethe Vestager): 
Jeg har ikke kendskab til den konkrete sag men 
kan generelt oplyse, at efter den kirkelige lov- 
givning er prioriteringen af de lokale kirkelige 
udgifter tillagt det enkelte menighedsråd. 

Provstiudvalget kan imidlertid i forbindelse 
med behandlingen af menighedsrådenes bud- 
getter foretage reduktioner i det samlede bud- 
get, men derimod ikke - med enkelte undtagel- 
ser - i enkelte poster på budgettet. Det endelige 
ansvar med hensyn til godkendelse af kirkekas- 
sernes årsbudgetter er henført til det stedlige 
provstiudvalg. 

Det er sådan, at alle udgifter vedrørende op- 
førelse af en kirke skal dækkes over den lokale 
kirkelige ligning, jf. lov om folkekirkens økono- 
mi. Finansieringen af anlægsudgiften vedrører 
ét sogn, men belaster alle kirkekasserne i kom- 
munen i en årrække. 

Menighedsrådene i Næstved Kommune ved 
derfor, at finansieringen af byggeudgifterne til 
den nye kirke medfører følelige begrænsninger i 
de øvrige sognes muligheder for at få finansieret 
kirkelige aktiviteter samtidig hermed. Det er et 
forhold, der er med til at understrege, at menig- 
hedsrådene og provstiudvalget tilsammen er 
ansvarlige for budgetlægning og udskrivning af 
den lokale kirkeskat. 

Jeg mener, at den eksisterende budget- og fi- 
nansieringsordning er den bedst tænkelige med 
den struktur, som Folkekirken har. 

Af begrundelsen for spørgsmålet fremgår, at 
spørgeren ønsker en tilkendegivelse af, hvorvidt 
jeg er enig i, at kirkens sociale arbejde overfor 
bøm og unge er en del af dens arbejde. Hertil 
kan jeg oplyse, at der ikke består nogen retslig 
forpligtelse for kirken til at udføre egentligt so- 
cialt arbejde for børn og unge. Men jeg finder 
det naturligt, at kirken påtager sig sådanne op- 
gaver på grundlag af lokale initiativer og inden 
for de rammer, den lokale økonomi giver mu- 
lighed for. 

Ad spm. nr. S 2980 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Knud Erik Hansen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 8111, lød således: 

Til justitsministeren (25/8 99) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Finder ministeren det rigtigt, at politiet ransa- 
ger hjem for at undersøge, om der bor etniske 
serbere fra Østslavonien på et tidspunkt, hvor 
serbeme af Flygtningenævnet har fået udsat de- 
res udrejsetidspunkt og dermed legalt kan op- 
holde sig i Danmark?« 

Supplerende svar (4/10 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra politime- 
strene i Lyngby og Holstebro. 

Politimestrene har oplyst, at de efterforsk- 
ningsskridt, som spørgeren omtaler, er foretaget 
i forbindelse med behandlingen af en konkret 
straffesag ved Lyngby politi. 

Politimesteren i Lyngby har tilføjet, at efter- 
forskningen i den konkrete straffesag er uden 
sammenhæng med Flygtningenævnets beslut- 
ning af 19. august 1999 om at suspendere ud- 
sendelsen af ikke nærmere identificerede illega- 
le flygtninge fra Østslavonien. 


